
Id: C257BA89-2FF8-47A0-89F5-A08C5B59F5D7. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXI.561.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ożarowice na zakup 
samochodów strażackich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm) i art. 10 ust.1 pkt 1 w zw. z art.32 ust.1 pkt.5 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021r. o ochronie straży pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305; z późn.zm.), 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić z budżetu Gminy Ożarowice dotacji celowej na zakup samochodów strażackich dla 
poszczególnych jednostek  Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ożarowice, na łączną wartość 950.000,00 zł 
(słownie: dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy zł 00/100): 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Ożarowicach, dotacja w kwocie 150.000,00 zł 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Pyrzowicach, dotacja w kwocie 400.000,00 zł 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Ossach, dotacja w kwocie 400.000,00 zł 

§ 2. Sposób przekazania środków z dotacji, termin wykorzystania dotacji oraz zasady rozliczenia zostaną 
szczegółowo określone w umowie. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Ożarowice. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej w Gminie 
Ożarowice. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: C257BA89-2FF8-47A0-89F5-A08C5B59F5D7. Podpisany Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 
W budżecie Gminy na 2022r. zaplanowano środki w kwocie 950.000,00 zł na udzielenie dotacji dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ożarowice. Pozwoli to jednostkom podjąć starania w celu 
pozyskania środków finansowych z innych instytucji. Zakup samochodu pożarniczego wpłynie na 
podniesienie zdolności operacyjnej i rozszerzenie możliwości działalń ratowniczych w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz zdecydowanie podniesie gotowość 
interwencyjną jednostki. Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


